
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: SEAB
NO_DOC_EXT: 2023-056143
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: p.debattistini@seabiella.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: S.E.A.B. Società Ecologica Area Biellese S.p.A.
Numero di identificazione nazionale: 02132350022
Indirizzo postale: viale Roma 14
Città: Biella
Codice NUTS: ITC13 Biella
Codice postale: 13900
Paese: Italia
Persona di contatto: Claudia Franzoni
E-mail: info@seabiella.it 
Tel.:  +39 158352911
Fax:  +39 158352951
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.seabiella.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.ariaspa.it/
wps/portal/Aria/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: SOCIETA' A TOTALE PARTECIPAZIONE PUBBLICA

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio recupero in via stragiudiziale dei crediti di S.E.A.B. di fatture a tariffa puntuale dei Comuni di Biella, 
Cossato, Gaglianico, Vigliano Biellese per 2 anni, con facoltà di rinnovo per 2 anni

II.1.2) Codice CPV principale
79940000 Servizi di organismi di riscossione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di recupero crediti di SEAB derivanti dal servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti - CIG 
97351102EA

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 972 856.45 EUR

mailto:info@seabiella.it
http://www.seabiella.it
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/


2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC13 Biella
Luogo principale di esecuzione:
Biella

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di recupero crediti

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 972 856.45 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi, per un valore di € 853.992,20, già incluso nel valore totale stimato 
sopraindicato

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di rinnovo sopraindicata

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione alla CCIAA con Codice ATECO 82.91.10. Il concorrente stabilito in altro stato membro presenta 
dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato nel quale è stabilito;
Licenza di Pubblica Sicurezza per l’abilitazione al servizio di recupero crediti stragiudiziale, rilasciata ai sensi del 
R.D. 18 giugno 1931 n. 773 (T.U.L.P.S.) e s.m.i.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione



3 / 3

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 15/05/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 16/05/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
in seduta pubblica presso la sede di SEAB
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Alla seduta pubblica può partecipare il legale rappresentante di ciascun concorrente o soggetto munito di 
delega dello stesso, con le modalità indicate nella documentazione di gara

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
RUP ex art. 31 D.Lgs. 50/2016: Claudia Franzoni

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Piemonte
Indirizzo postale: Via Confienza 10
Città: Torino
Codice postale: 10121
Paese: Italia
E-mail: tarto-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0115576411
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-piemonte

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
entro 30 giorni, ex art. 120 D.Lgs. 104/2010

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
04/04/2023

Firmato digitalmente da:

RAVAZZI RICCARDO MARIA
 

Firmato il 04/04/2023 16:53

Seriale Certificato: 1547674

Valido dal 15/06/2022 al 15/06/2025

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

mailto:tarto-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-piemonte

